UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA – UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS – CCT
SECRETARIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO – SECEPG
MESTRADO PROFISSIONAL DE MATEMÁTICA EM REDE NACIONAL – PROFMAT

RESULTADO DO EDITAL Nº 04/2025 – PROFMAT/UDESC PARA A SELEÇÃO DE
BOLSISTAS PARA O PROGRAMA DE BOLSAS DE MONITORIA DE PÓS-
GRADUAÇÃO – PROMOP DO PROGRAMA DE MESTRADO PROFISSIONAL EM
MATEMÁTICA EM REDE NACIONAL DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA
CATARINA - CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS

A coordenação do Programa de Pós-Graduação em Matemática em Rede Nacional
– PROFMAT/UDESC, no uso de suas atribuições, torna público o resultado do
Processo de Seleção de bolsa PROMOP, conforme Edital Nº 04/2025 -
PROFMAT/UDESC, por meio do quadro abaixo:

Candidato Classificado Ordem Selecionado
Arthur Karnopp Brüske Sim 1 Sim
Larissa Gabriela dos Santos Sim 2 Sim
Larissa Amaral Sim 3 Sim
Victória de Andrade Sim 4 Sim
Cecília Moraes Sim 5 Sim
Leonardo Filipi Albano Buttenbender Sim 6 Sim
Lukas Kock Sim 7 Sim
Leonardo André Broering Sim 8 Sim

Todos os alunos inscritos foram contemplados com bolsas para o período de 01 de
agosto de 2025 a 31 de julho de 2026, exceto o aluno Lukas Kock que já tinha
recebido bolsas em outros programas de pós-graduação.

Ressaltamos que caso os alunos não mantenham a média B no segundo semestre
de 2025 a bolsa será cancelada em fevereiro de 2026.

Joinville, 29 de julho de 2025.

Prof.a Dr.a Elisandra Bar de Figueiredo

Prof.a Dr.a Viviane Maria Beuter
Comissão de bolsas do PROFMAT/UDESC

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

23
65

8/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
Q

E
O

21
8G

3.

7

Assinaturas do documento

Código para verificação: QEO218G3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ELISANDRA BAR DE FIGUEIREDO (CPF: 029.XXX.409-XX) em 06/08/2025 às 17:53:02
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:44:09 e válido até 30/03/2118 - 12:44:09.

(Assinatura do sistema)

VIVIANE MARIA BEUTER (CPF: 033.XXX.019-XX) em 08/08/2025 às 13:28:52
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:37:28 e válido até 30/03/2118 - 12:37:28.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMjM2NThfMjM2NjhfMjAyNV9RRU8yMThHMw== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00023658/2025 e o código
QEO218G3 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.